ภาพรวมของระบบการรับรอง
ถ่ินกำาเนิดสินค้าด้วยตนเอง
ของอาเซียน (AWSC)

สว่นท่ี I

1. บทนำ�

การจัดต้ังประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน (ASEAN Economic Community: AEC)
ในปี พ.ศ. 2558 (ค.ศ. 2015) นั้น ถือเป็นความสำาเร็จคร้ังสำาคัญในการประชุม
ว่าด้วยการรวมตัวทางเศรษฐกิจในระดับภูมิภาคอาเซียน โดยการจัดต้ังเป็น
ประชาคมเศรษฐกิจนี ้จะนำามาซึง่โอกาสในรูปแบบของการสรา้งตลาดรว่มขนาดใหญ่
ท่ีมีมูลค่า 2.6 ล้านล้านเหรียญสหรัฐฯ ซึ่งมีประชากรมากกว่า 622 ล้านคน